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Sumar vydavkov programového rozpoétu mesta Snina na rok 2022 v eurach

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola Rozpocet programu v EUR 971493
Program 2: Propagacia a marketing Rozpocet programu v EUR 260 998
Program 3: Interné sluzby Rozpocet programu v  EUR 508 059
Program 4: Sluzby obéanom Rozpocet programu v  EUR 106 842
Program 5: Bezpecnost Rozpocet programu v EUR 372 300
Program 6: Odpadové hospodarstvo Rozpocet programu v EUR 1072 950
Program 7: Komunikacie Rozpocet programu v EUR 968 704
Program 8: Doprava Rozpocet programu v EUR 65 000
Program 9: Vzdelavanie Rozpocet programu v EUR 8282970
Program 10: Sport Rozpocet programu v EUR 1749 500
Program 11: Kultura Rozpocet programu v EUR 645 000
Program 12: Prostredie pre Zivot Rozpocet programu v EUR 1655011
Program 13: Sociélne sluzby Rozpocet programu v EUR 2443 865
Program 14: Byvanie Rozpocet programu v EUR 97730
Program 15: Administrativa Rozpocet programu v EUR 2607 235
Celkové vydavky 21 807 657
Z toho: bezné vydavky 17 146 791

kapitalové vydavky 4008 866

finanéné operacie 652 000



Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Stabilny rozvoj mesta Snina

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost 2021
76 153,35 113 960,49 333 766 204 070,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 971 493 149 100 149 100

Komentar k programu: Program je zamerany na planovanie a riadenie €innosti a uloh mesta, s
dérazom na efektivnost a transparentnost pri vynakladani verejnych zdrojov mesta a zaroven na
prezentovanie zamerov samospravy mesta. Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit,
ktoré suvisia s Cinnostou manazmentu mesta, poslancov mestského zastupitelstva, ucasti mesta v
regionalnych a celostatnych organizacii, s manazmentom investicii, s Uzemnym planovanim, danovou
a rozpoctovou politikou, s vykonom kontroly ¢innosti samospravy. Délezitou suCastou programu je
realizacia aktivit manazmentu verejnych zdrojov, strategického planovania a ziskavania finanénych

zdrojov z EU.

Podprogram 1.1 Vykonny manazment mesta

Zamer: Transparentné a moderné riadenie mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
18 686,74 13 990,50 12 900 12 900,00
2022 2023 2024
| Rozpotet podprogramu 20 000 20 000 20 000
Prvok 1.1. Vykon funkcie primatorky
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto€nost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
18 686,74 13 990,50 12 900 12 900,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 20 000 20 000 20 000
Zodpovednost: Priméatorka
ZabezpeCit transparentné riadenie mesta a jeho déstojnu
Ciel reprezentaciu
Meratelny
ukazovatel Vystup Pocet porad s veducimi zamestnancami Uradu
Rok: 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 40 40 40 40 40 45 45
Skutoéna hodnota: 39 41 32 35 46




Meratelny

ukazovatel: Vystup Predpokladany podet oficialnych navstev za rok

Rok: 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 140 140 140 100 100 100 100

Skuto¢na hodnota: 167 155 120 150 97

Meratelny

ukazovatel: Pocet uskuto€nenych navstev z partnerskych miest

Rok: 2016 2017 | 2018 | 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 6 6 6 4 4 2 2

Skuto¢na hodnota: 9 4 11 3 4

Ciel: Zabezpeit plnenie zdmeru otvorenej samospravy — mesto pre ob&ana

Meratelny

ukazovatel Vystup Predpokladany pocet prijatych obCanov za rok

Rok: 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 250 250 250 200 200 200 200

Skuto¢na hodnota: 202 180 168 400 110

Komentar k prvku: Ciefom aktivity je samosprava, flexibilne reagujiuca na potreby obyvatelov,
podnikatelov, ¢i navstevnikov mesta Snina, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca
vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Prvok predstavuju ¢innosti suvisiace
s riadenim vSetkych procesov samospravy, stanovovanie uloh pre jednotlivé utvary a subjekty
samospravy - Mestsky urad, Mestska policia, rozpodtové organizacie mesta na uUseku Skolstva,
pravnické osoby zaloZzené mestom, vyhodnocovanie plnenia stanovenych uloh, priprava a vedenie
zasadnuti mestskej rady, mestského zastupitel'stva, pracovné rokovania primatorky so Statnymi
organmi a instituciami, regionalnymi institiciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom,
veducimi zamestnancami mesta, vystupenia primatorky mesta v médiach, prijatia navstev, delegacii.
Rozpocet zahffia finanéné prostriedky planované na reprezentacné vydavky primatorky v sume
20 000 EUR.

Podprogram 1.2 Rozvoj mesta

Zamer: Buducnost’ mesta postavena na jasnych planoch

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
7 717,90 51 354,66 261 566 138 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 892 393 70 000 70 000
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
7 717,90 47 957,10 261 566 138 000,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 892 393 70 000 70 000
Zodpovednost: Oddelenie regionalneho rozvoja
Ciel: Zabezpetit podmienky pre inovacie a rozvoja mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podanych projektov




Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024

Planovana hodnota: 3 2 2 1 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota: 1 3 2 12 13

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel schvalenych projektov z celkového po¢tu podanych projektov

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%

Skuto¢na hodnota: 100 % 0% 50% 50 % 54 %
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet realizanych dokumentacii
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota:
Skutoéna hodnota:

Komentar k prvku: Prvok zahffia €innosti smerujuce k zabezpeceniu rozvoja mesta Snina.

Prvok predstavuje €innosti: komplexné spracovanie a predloZenie Ziadosti o poskytnutie externych
finanénych zdrojov (nenavratnych finanénych prispevkov, dotacii a grantov) pre rozvojové projekty
mesta podla vyziev vyhlasenych riadiacimi organmi.

V ramci prvku sa rozpoctuju finanéné prostriedky na pripravnu a projektovi dokumentaciu (prieskumy,
polohopisné, vySkopisné zameranie, posudzovanie vplyvov na Zivotné prostredie ap.) v sume 20 000
EUR a na projektové dokumentécie k investicnym zamerom mesta 100 000 EUR .

Prvok zahffha finan¢né prostriedky na spolufinancovanie projektu BRO v sume 41 556 EUR a 100 000
EUR je planovanych na spolufinancovanie projektov, o ktoré sa mesto chce uchadzat v roku 2022.
Prvok obsahuje polozky rozpoétu k projektu "Integrovana priprava rozvoja regiéonu Snina" v sume
167 623 EUR. Cielom je vytvorit efektivne fungujucu, pro-klientsky orientovanu verejnd spravu
poskytujucu kvalitné sluzby udrzatefnym spésobom.

Rozpocet k projektu ,Moderné technoldgie* v sume 463 214 EUR je smerovany na zvySenie kvality,
Standardu a dostupnosti eGovernmentu sluzieb prostrednictvom implementacie modernych
technologii pre obyvatelov mesta Snina.

Prvok 1.2.2 Verejné obstaravanie

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP,SP, oddelenie spravy majetku a sluZieb
Ciel: Zabezpetit transparentny a odbornych priebeh verejnych obstaravani
Podiel uzatvorenych zmliv vychadzajicich z VO z celkového poctu verejnych

Meratelny ukazovatel: | Vystup | obstardvani
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100% 100% | 100%
Skutoéna hodnota: 100% | 91% | 100% 100% 9 %

Komentar k prvku: Prvok zahffia vypracovanie navrhu ¢asového a rozpoc¢tového planu obstaravania
na nasledujuci rok, navrh metdody verejného obstaravania, zverejnenie, harmonogram, sutazné
podklady, spolupraca s komisiami, kontrola plnenia podmienok, oznamenie o UspeSnosti, resp.
neuspesnosti, podpis zmluvy, oznamenie vysledku verejného obstaravania.

Podprogram 1.3 Kontrolna éinnost’

Zamer: Samosprava bez porusovania pravnych predpisov




Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
34 888,52 40 137,78 43 300 39 170,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 45 100 45 100 45 100

Zodpovednost: Hlavny kontrolér mesta
Ciel: Zabezpedit kontrolu vykonu prav a povinnosti mestského Uradu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet vykonanych kontrol za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 36 36 19 19 19 19 19 19 19
Skuto¢na hodnota: 19 16 19 20 21

Komentar k podprogramu: Podprogram Kontrolna c&innost predstavuje vSetky aktivity hlavného

kontroléra mesta, ktory zabezpeduje v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu €innosti a rozhodnuti
mesta so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vnutornymi normami mesta tak, aby
samosprava fungovala ¢o najefektivnejSie s pozitivnym dopadom na Zivot v meste. Rozpocet zahffia
finan¢éné prostriedky planované na bezné vydavky — mzdy, odvody poistného, tovary a sluzby.

Podprogram 1.4 Darnova a rozpoctova politika

Zamer: Efektivny a ucinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiskalnou politikou mesta

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
1 950,00 2 000,00 2 000 2 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 2 000 2 000 2 000
Prvok 1.4.1 Danova agenda
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Finanéné oddelenie
Ciel Zabezpecit dbslednu darovu politiku mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel ziskanych prijmov na celkovom predpise
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % | 100 %
Skutoéna hodnota: 103,83% | 94,7 % 97,6 % 99,96 88,35 %
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget miestnych zistovani za rok
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 120 120 120 100 100 100 100 100 100
Skutoéna hodnota: 105 450 170 95 80
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget za€atych exekuénych konani za rok




2024
100

2023
100

2022
100

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota:
Skuto¢na hodnota:

Komentar k prvku: Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 1.4.2 Rozpoctova agenda

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
| Rozpod&et prvku 0 0 0
Zodpovednost: Finan¢né oddelenie
Ciel: Zabezpecit plynuly priebeh rozpo¢tového procesu mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Programovy rozpoget schvaleny k 31.12.
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota: ano ano ano ano ano
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 2 2 2 2 2

Komentar k prvku: Bezné vydavky na tuto aktivitu s zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok predstavuje ¢innosti suvisiace s tvorbou viacroéného programového rozpoltu mesta v zmysle
platnej funkénej a ekonomickej klasifikacie, monitorovanie a vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba
zmien rozpoctu, zostavovanie zaverecného Uctu mesta.

Prvok 1.4.3 Uétovnictvo a audit mesta

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
1 950,00 2 000,00 2000 2 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 2 000 2 000 2 000
Zodpovednost: Finanéné oddelenie
Ciel: ZabezpeCit déslednl a nezavislU kontrolu hospodarenia mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet auditorskych overeni za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2




Komentar k prvku: Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecéenie. Suma 2 000 EUR je planovana na uhradu nakladov
za vypracovanie auditu mesta k uctovnej zavierke, konsolidovanej zavierke a priebezny audit mesta

Snina.

Podprogram 1.5 Clenstvo v samospradvnych organizdcidch

a zdruzeniach

Zamer: Zmysluplna prezentdacia mesta v zaujmovych a stavovskych partnerstvach, spolupraca
mesta s inymi samospravami a zdruZzeniami samosprav

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto&nost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skutognost' 2021
12 910,19 9 875,11 14 000 12 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 12 000 12 000 12 000

Zodpovednost: Prednosta
Ciel: Zabezpeit aktivny pristup k informaciam napomahajlicim rozvoju mesta a regiénu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto Clenom
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 8 7 7 7 7 7 10 10 10
Skutoéna hodnota: 7 7 7 8 9

Komentar k podprogramu: Mesto je ¢lenom ZMOS, Asociacie prednostov, Zdruzenia nacelnikov
obecnych a mestskych policii, Zdruzenia hlavnych kontrolérov miest a obci, Asociacii komunalnych
ekonémov, Oblastnej organizacie cestovného ruchu, Obc&ianskeho zdruzenia Miestna akéna skupina
Pod Vihorlatom, o. z., Obcianskeho zdruzenia Karpatsky Euroregion Slovenska — Sever, Klubu
akcionarov VVS, a. s., Unie miest Slovenska.




Program 2 - Propagacia a marketing

Zamer: Snina - mesto zname doma i v zahranic¢i

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
87 381,21 244 357,42 1265581 1281 635,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 260 998 20 400 20 400

Komentar k programu: V ramci tohto programu sa pripravuju a realizuju informacné, propagacné,
reklamné a prezentacné vystupy mesta - materialy alebo predmety: plagaty, bulletiny, propagacné
predmety, brozary, informaCné materialy, publikacie, prezentacia mesta prostrednictvom webovej
stranky a pod.

Podprogram 2.1 Propagacia a prezentacia mesta

Zamer. Prezentacia mesta, marketingova komunikacia, regiondlna, narodna a medzinarodna

spoluprdca
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
44 551,30 14 969,67 20 000 20 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 20 000 20 000 20 000
Prvok 2.1.1 Propagacia mesta
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
44 551,30 14 969,67 20 000 20 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 20 000 20 000 20 000
Zodpovednost: Oddelenie regionalneho rozvoja
Ciel: Zabezpeit aktivnu propagaciu mesta pre ob¢anov, navstevnikov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet vydanych druhov propagacnych materialov mesta za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 3 3 3 3 4 5 5 5 5
Skutoéna hodnota: 4 5 12 5 7

Komentar k prvku: Vydavky sa rozpoctuji na vyrobu propagacnych materidlov mesta. Bezné
vydavky na predmetny podprogram su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuiju
rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary
a sluzby) na jeho zabezpecenie, nakolko je zabezpefovany zamestnancami mesta.
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Podprogram 2.2 Masmedialna a marketingova komunikacia

Zamer: Kvalitné informacie o diani v meste pre vSetkych obyvatelova navstevnikov

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost 2021
6 792,00 399,60 400 400,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 400 400 400

Komentar k podprogramu: Rozpocet zahfiia finanéné prostriedky na prevadzkovanie web stranky

mesta a aktivity v ramci cezhrani¢nej spoluprace mesta — projekty s partnerskymi mestami.

Prvok 2.2.1 Web stranka mesta

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
6 792,00 399,60 400 400,00

2022 2023 2024
Rozpocet prvku 400 400 400
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja
Ciel: Zabezpecit elektronicku komunikaciu s externym prostredim mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet navstevnikov stranky za rok
Rok: 2016 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: | 330 000 | 330000 | 330000 | 300000 | 300000 | 450000 | 550000 | 550000 |550000
Skutoéna hodnota: 320 513 | 293600 | 337098 | 546 380 | 571857
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Priemerny poCet aktualizacii stranky za mesiac
Rok: 2016 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 30 100 100 100 100 80 90 90 90
Skutoéna hodnota: 100 90 115 95 90

Komentar k prvku: Rozpocet prvku obsahuje poplatok za prevadzkovanie webovej stranky mesta

a jej aktualizaciu.

Podprogram 2.3 Cezhraniéna spolupraca

Zamer: Aktivna spoluprdca so zahraniénymi partnermi

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto¢nost 20198 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
36 037,71 228 988,15 1245181 1261 235,00
2022 2023 2024
Rozpocet projektu 240 598 0 0

Zodpovednost’:

Oddelenie regionélneho rozvoja

Ciel:

ZabezpeCit spolupracu so zahrani¢nymi partnermi a zvySit atraktivnost mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet partnerskych miest
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 6 7 7 9 9 9 9 9 9
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Skutocna hodnota: 8 8 | 8 | 8 | 8 | | | |
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podanych spolo€nych projektov za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 2 0 5 0

Komentar kprvku: Partnerskymi mestami pre Mesto Snina su ukrajinské mesto Chust

a Kremencuk, polské mesta Lesko, Boguchwala, Okres Rzeszéw, turecké mesto Seferihisar,

madarské mesto Tokaj, a Seska obec Zaro$ice a Mestska &ast Praha 4.

Podprogram zahffia vydavky na projekty ,Revitalizacia historickych objektov Snina — Chust* v ramci
ktorého je realizovana rekonstrukcia Malého kastiela, ,Unikatne historické parky - poklady slovensko-
polského pohranic¢ia“ — partnerskym mestom je polské mesto Boguchwala a projektom sa obnovi
historicky park. Prostriedky su planované na interiérové vybavenie kastiela a na kamerovy systém

a verejné osvetlenie v parku pri kastieli.

Podprogram 2. 4 Kronika mesta

Zamer: Délezité udalosti mesta zaznamenané pre budtce generacie

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 0 0 0
Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko
Ciel: Zabezpedit pravidelny zaznam udalosti do kroniky mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet zdznamov spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 15 15 15 15 15 20 20 20 20
Skutoéna hodnota: 16 14 17 20 8

Komentar k podprogramu: Podprogram Kronika mesta predstavuje zachytenie vSetkych délezitych
okamihov zo Zivota mesta, ktoré su bezprostrednym hodnovernym svedectvom o udalostiach mesta a
jeho ludoch, ktori sa pri€inili o rozvoj mesta v danom roku. Bezné vydavky na predmetny podprogram
su zahrnuté v programe €.15 — Administrativa a predstavuju reZijné vydavky (mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni atovary asluzby) na jeho zabezpeclenie,
nakolko je zabezpeCovany zamestnancami mesta.
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Program 3 - Interné sluzby

Zamer: Transparentna a efektivna ¢innost’ samospravy mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
187 442,20 215 883,33 559 759 267 600,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 503 559 229 500 229 500

Komentar k programu: Program zahffia €innost organov mesta, pravne sluzby a vzdelavanie

zamestnancov.

Podprogram 3.1 €innost orgdnov mesta

Zamer: Rovnovaha manazérskeho a zastupitel'ského riadenia mesta

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
172 146,14 166 579,25 177 800 174 600,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 186 500 186 500 186 500
Zodpovednost: Organizatné a vnitornych veci
Ciel: Zabezpeit Cinnost samospravnych organov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zasadnuti Mestského zastupitelstva za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 7 7 7 8 8 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota: 8 10 9 10 9
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet zasadnuti Mestskej Rady za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 7 7 7 8 8 6 6 6 6
Skutoéna hodnota: 8 8 5 12 10

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia komplexné zabezpedenie zasadnuti organov mesta
—t. j. pripravu materialov na zasadnutia, uskutoénenie zasadnuti zastupitelstva, zapisy zo zasadnuti,
uznesenia zo zasadnuti, ich rozoslanie a umiestnenie na Uradnej tabuli. Mestské zastupitelstvo v
Snine je tvorené 18 poslancami a ma zriadenych 7 komisii MsZ.

Vydavky su rozpoc€tované na odmeny pre poslancov, ¢lenov komisii a Mestskej rady, dalej na tovary a
sluzby, plat a odvody primatorky a zastupcu primatorky.

Podprogram 3.2 Pravne sluzby

Zamer: Garantované prava a nespochybnitel'né zaujmy mesta Snina

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto¢nost 2020 2021 skutoénost’ 2021
11 702,10 47 395,28 378 959 90 000,00
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2022 2023 2024

| Rozpocet podprogramu 232 000 40 000 40 000
Zodpovednost: Oddelenie pravne
Ciel: Zabezpeit kvalitu pravnych aktov v organizatnom prostredi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget pravnych posudeni internych pisomnych materialov samospravy za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
50

Planovana hodnota:
Skutoéna hodnota:

Ciel: ZniZit poCet pasivnych sudnych sporov

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet pasivnych sudnych sporov

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planované hodnota: 1 1 1 1 1 2 3

Skutoéna hodnota: 1 1 1 2 2

Komentar k prvku: Vramci podprogramu sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi
organmi, evidencia sudnych sporov (poverenie na zastupovanie mesta, ucast na sudnych
pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie sudnych poplatkov, kontrola a rieSenie vykonania
rozhodnutia), interné pravne poradenstvo formou ustnych konzultacii, vypracovanim stanoviska, resp.
podrobnejSej pravnej analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému. Vykonava sa priebezne pocas
celého roka. Bezné vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Na pravne sluzby su planované vydavky v sume 232000 € a okrem vydavkov na
pravne, exekuéné sluzby BOZP, GDPR, sudne poplatky aj vydavky na uroky z omeskania na
neukonceny sudny spor spis. Zn. 15Cb/109/2003, Zalobcom je JUDr. Juraj Biro§ — spravca konkurznej
podstaty upadcu SUKMONT Teplo, s. r. 0.

Podprogram 3.3 Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: Dynamicky kolektiv moderného uradu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
3 593,96 1 908,80 3000 3 000,00

2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 3000 3000 3 000
Zodpovednost: Veduci oddeleni
Ciel Zabezpedit priebezné vzdelavanie zamestnancov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget zamestnancov uradu zuéastnenych na $koleniach
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 40 40 40 40 30 35 30 30 30
Skutoéna hodnota: 37 42 38 49 26
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget Skoleni zamestnancov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 30 30 30 30 25 20 20 20 20
Skutoéna hodnota: 31 34 33 36 20

Komentar k podprogramu: V podprograme su rozpoc¢tované vydavky na Skolenia zamestnancov
MsU. Skolenia zamestnancov su realizované v stlade s meniacou sa legislativou a za G&elom
zvySovania odbornych vedomosti. Podprogram predstavuje Cinnosti suvisiace so zvySovanim a
prehlbovanim kvalifikacie a vzdelania zamestnancov formou internych a externych vzdelavacich
aktivit ako su kurzy, Skolenia, odborné seminare, konferencie a pod..
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Program 4 - Sluzby obéanom

Zamer: Mesto otvorené obc¢anovi

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
118 707,49 81 223,83 98 542 94 634,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 106 642 106 642 106 642

Komentar k programu: Program Sluzby ob&anom predstavuje aktivity a €innosti na zabezpecenie
administrativnych sluzieb obanom, matricnej ¢innosti, ob¢ianskych obradov, podporu podnikatelov

na uzemi mesta, komunikaciu s obéanmi.

Podprogram 4.1 Kancelaria prvého kontaktu

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost 2021
6 634,15 6 549,35 6 550 6 642,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 6 642 6 642 6 642
Prvok 4.1.1 Rybarske listky
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutocnost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie financné
Ciel: ZabezpeCit flexibilni administraciu Ziadosti o vydanie rybarskeho listka
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie listka
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Max
Max5 | 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5
Planovana hodnota: min min min min min min min min min
Skuto¢na hodnota: 5 5 5 5 5

Komentar k prvku: Prvok zahffia vydavanie rybarskych listkov za zaklade Ziadosti oblana. Bezné
vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej

zabezpecenie.
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Prvok 4.1.2 Evidencia obyvatelov

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
6 634,15 6 549,35 6 550 6 442,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 6 442 6 442 6442
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti o obyvatela
Ciel: Zabezpecit flexibilnl evidenciu stavu obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet realizovanych evidenénych Ukonov obyvatelstva za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2018 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota:

Skuto¢na hodnota:

Komentar k prvku: Prvok predstavuje naklady preneseného vykonu $tatnej spravy na useku hlasenia
pobytu ob&anov a registri obyvatelov SR. Prvok predstavuje ¢innosti : suvisiace s evidenciou
obyvatelstva a vedenim registra ob&anov v zmysle platnej legislativy.

Prvok 4.1.3 Osvedcovanie listin a podpisov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 0 0 0

Zodpovednost:

Oddelenie starostlivosti o obyvatela

Ciel:

Zabezpetit sluzby pri osved€ovani listin a podpisov

Predpokladany poget osvedéenych podpisov a dokumentov a prijatych Ziadosti o vypis

Meratelny ukazovatel: | Vystup |a odpis z registra trestov za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 6000 | 6000 | 6000 6000 6000 6 000 5500

Skuto¢na hodnota: 5135 | 4915 | 6840 7 666 4844

Komentar k prvku: V ramci prvku sa rieSia samospravne kompetencie mesta. Pozostavaju zo zapisu
do knihy osved&eni a vypisov zregistra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedCenia listiny
alebo overenia podpisu, zaslania Ziadosti o vypis zregistra trestov. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe ¢&.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 4.1.4 Pridelovanie supisnych a orientaénych cisel

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost 2021
0 0 0 200,00
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2022 2023 2024
| Rozpoget prvku 200 200 200
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel: Zabezpecit flexibilni administraciu pridelovania supisnych a orientanych ¢isel
Meratelny 5
ukazovatel Vystup | Cas potrebny na realizaciu poZiadavky
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
. . Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10
Planovana pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych
hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skuto¢na hodnota: | 10 dni 10 dni 10dni | 10 dni 10 dni

Komentar k prvku: Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary

a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.2 Matriény arad

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
36 517,81 36 361,82 32100 32 100,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 40 100 40 100 40 100
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti o obyvatela
Ciel: Zabezpecit ¢innost matricného Uradu v meste Snina
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vykonanych matri€nych ukonov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 7500 | 7500 | 7500 7500 7500 8000 8000
Skutoéna hodnota: 8134 | 8608 | 8033 7940 8 262

Komentar k podprogramu: Vydavky na zabezpecenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto
podprogramu predstavuju reZijné naklady: mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby a
ostatné vydavky spojené s &innostou matriéného dradu (financované transferom zo SR a vlastnymi
zdrojmi mesta). Podprogram predstavuje €innosti : zmysle zakona o matrikach a to - kontrola dokladov
k matricnym udalostiam, zapisy umrtia a sobdSov do matri€nych knih, uzatvorenie manzelstva,
vystavenie druhopisov rodného, sobadneho a umrtného list, spracovanie zmien v osobnych udajoch
ob&anov a iné Cinnosti, napr. zasielanie ziadosti o vypis z registra trestov, komunikacia s Gradmi,

Statistické hlasenia.

Podprogram 4.3 Sluzby podnikatefom

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
0 0 0 0
| 2022 | 2023 2024 |
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| Rozpocet podprogramu | 0 | 0 0

Zodpovednost: QOddelenie finanéné

Ciel: Zabezpedit promptné vybavenie Ziadosti od podnikatelov v meste

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie rozhodnuti

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Max 30 | Max 30 | Max 30 | Max 15 Max 15 Max 15 | Max15| Max15 | Max 15

dni dni dni dni dni dni dni dni dni

Skutoéna hodnota: 10dni | 10dni | 10dni | 10dni | 10dni

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie licencie

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Max 30 | Max 30 | Max 30 | Max 30 Max 30 Max 30 | Max 30 | Max30 | Max 30

Planovana hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni

Skuto¢na hodnota: 7dni | 7dni | 7dni 7 dni 7 dni

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu vydava rozhodnutia o udeleni licencii, vymeny
vyhernych hracich pristrojov, stanoviska o prevadzkovani ruliet, videohier a stavkovych hier v zmysle
zakona ¢.171/2005 o hazardnych hrach. Vydavky na uvedené &innosti su rozpocétované v programe
administrativa. Bezné vydavky su zahrnuté v programe €.15 — Administrativa a predstavuju rezijné
naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby)

na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.4 Zbor pre obéianske zalezZitosti

Zamer: Vyznamné chvile Zivota obéanov v déstojnej pripomienke mesta

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skutognost 2021
19 034,56 6 423,99 23 000 23 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 23 000 23 000 23 000

Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti o obyvatela
Ciel: Zabezpetit ddstojnu organizaciu obCianskych obradov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget uskutoénenych obCianskych obradov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 70 70 70 70 70 75 75 75 75
Skutoéna hodnota: 86 81 83 85 39

Komentar k podprogramu: Podprogram predstavuje organizaciu obcianskych obradov -
obc&ianskych sobasov, obdianskych pohrebov, slavnostnych uvitani deti do zivota, vyrocia sobasov,
vyro€ia narodenia a iné, podla poziadaviek ob&anov. Rozpoétované vydavky su uréené na
materialovu pripravu tychto obradov.

Podprogram 4.5 Stavebny drad a Specidlny stavebny drad

Zamer: Sulad zaujmov stavebnikov a stavebnej legislativy

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
26 788,37 29 603,55 29 604 29 604,00
| 2022 | 2023 2024 |
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| Rozpocet podprogramu

| 29 600 |

29 600 |

29 600

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP

Ciel: Zabezpedit urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami obce a potrebami ob¢anov

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vydanych Gizemnych rozhodnuti za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10 10 10 10 10 3 3 3 3
Skutoéna hodnota: 5 7 5 2 2

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vydanych stavebnych povoleni za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planované hodnota: 60 60 60 60 60 40 40 40 40
Skutoéna hodnota: 55 47 53 44 52

Komentar k podprogramu: Mesto zabezpecuje ¢innost stavebného Uradu a Specialneho stavebného

dradu na Gseku miestnych a G&elovych komunikécii na Gzemi mesta. Cinnost je prenesenym vykonom
Statnej spravy aje hradena zo Statneho rozpoctu s dofinancovanim z rozpo¢tu mesta. Podprogram
uvazuje s predpokladanym pocétom vydanych Uzemnych rozhodnuti a poétom vydanych stavebnych

povoleni.

Podprogram 4.6 Mestsky informaény systém

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
27 495,79 2 024,00 5 000 3 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 5000 5000 5000
Prvok 4.6.1 Vysielacie sluzby
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
27 495,79 2 024,00 5 000 3 000,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 5000 5000 5000
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja
Ciel Zabezpetit informovanost obyvatelov mesta a okolia o spoloéenskom diani v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet odvysielanych prispevkov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 35 35 35 35 35 35 35 35 35
Skutoéna hodnota: 32 34 47 43 27

Komentar k prvku: Rozpo€et prvku predstavuje rocné vydavky za odvysielanie medialnych

prispevkov.

Podprogram 4.7 Wi-Fi - bezplatny internet

Odakavana
skutoénost 2021

Schvaleny rozpocet
2021

Skutocnost 2019 Skutocnost 2020

19



| 427,68 261,12 288 288,00

2022 2023 2024

| Rozpocet podprogramu 300 300 300
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: ZabezpeCit volny pristup k internetu pre v3etkych
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripojeni spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 8000 | 8000 | 8000 8000 8 000 4000 4 000 4000 4000
Skutoéna hodnota: 10765 | 10071 | 2160 3010 2150

Komentar k podprogramu: V rozpocte su zahrnuté naklady spojené s umoznenim bezplatného
pripojenia na internet pre obCanov a navstevnikov mesta.

Podprogram 4.8 Trhovisko

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
1 809,12 0,00 2 000 0
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 2200 2 000 2 000
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpedit vhodné podmienky pre uspokojenie potrieb spotrebitelov v meste.
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet predajnych miest v meste
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 15 15 15 15 10 20 20 20 20
Skutoéna hodnota: 15 15 15 20 20

Komentar k podprogramu: Predmetom aktivity je povolovanie predaja na trhovych miestach. Bezné
vydavky su zahrnuté v programe &€.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.
Rozpocet predstavuje vydavky planované na organizovanie jarmoku.
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Program 5 - Bezpeénost’

Zamer: Snina - bezpe¢né a chranené mesto

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
232 269,80 321 276,45 373 250 328 900,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 352 300 352 300 352 300

Komentar k programu: Predmetom programu je komplexne zabezpecit verejny poriadok v meste,
spolupdsobit pri ochrane jej obyvatelov a inych oséb v meste pred ohrozenim ich Zzivota a zdravia,
dbat' na dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v meste ale aj dbat o ochranu Zivotného prostredia a
plnit stanovené ulohy na Useku prevencie.

Zamer: Ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obéanov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
222 470,88 278 311,67 342 850 319 400,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 351 300 351 300 351 300
Prvok 5.1.1 Hliadkova €innost’
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
198 979,67 238 650,87 318 650 295 200,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 317 800 317 800 317 800
Zodpovednost: Mestska policia
Ciel Minimalizovat protispoloCensku €innost' aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet hodin prisluSnikov MsP v hliadkovej sluzbe
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10000 | 10000 | 10000 | 10000 10 000 10 000 10 000 10000 | 10000
Skutoéna hodnota: 10350 {10520 | 10400 | 12100 11400
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vykonanych kontrol roéne
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 500 500 500 500 500 500 500 500 500
Skutoéna hodnota: 487 490 480 520 610
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vyrieSenych protipravnych konani zachytenych kamerovym systémom za rok
Rok: 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 75 %
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| Skuto¢na hodnota: | | | | | | | | | |

Komentar k prvku: Prislusnici mestskej policie plnia tlohy v zmysle Zakona SNR ¢&. 564/1991 Zb. o
obecnej policii na useku verejného poriadku, ochrany Zivota a zdravia ako aj ochrany majetku mesta a
jej obyvatelov.

V programe su rozpoctované vydavky pre &innosti a aktivity smerujuce k udrziavaniu verejného
poriadku, bezpe€nosti a poriadku v meste financovanim Mestskej policie, vydavky suvisiace s
realizaciou opatreni veterinarnej bezpecnosti a poslednu ucelenu skupinu tvori podprogram
preventivnych opatreni krizového manazmentu mesta.

Z celkového rozpoétu su vydavky na dispe€ing planované v sume 119 300 EUR, ato na mazdy,
odvody a tovary a sluzby. Cast vydavkov je hradenych z operaéného programu Ludské zdroje.

Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
10 641,96 30 463,61 15 000 15 000,00
2022 2023 2024

Rozpocet prvku 15 000 15 000 15 000
Zodpovednost: Mestska policia
Ciel: Zabezpedit ochranu majetku a Zivotov ob€anov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet naintalovanych monitorovacich kamier
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 43 45 48 45 49 49 64
Skutoéna hodnota: 43 34 46 43 64
Komentar k prvku: Prvok zahffia ¢&innosti veduce k zabezpe€eniu bezpecnosti obcanov

a navstevnikov mesta. PoCet objasnenych priestupkov, bude zavisiet od kvality kamerového systému
a okamzitej dostupnosti hliadky MsP, v inkriminovanej dobe sa hliadka mdze nachadzat v inej Casti
mesta, pripadne je mimo sluzbu. V rozpocte su zahrnuté prostriedky na udrzbu kamerového systému

v sume 15 000 EUR.

Prvok 5.1.3 Odchyt tulavych zvierat

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutocnost 2021
12 849,25 9197,19 9 200 9 200,00

2022 2023 2024
Rozpocet prvku 9 200 9 200 9 200
Zodpovednost’: Oddelenie spravy majetku a sluzieb, Mestska policia
Ciel: Minimalizovat poCet tulavych zvierat
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet odchytov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 70 70 70 70 70 70 50
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| Skutoéna hodnota:

58 |

71 | 46 | 64

17 |

Komentar k prvku: Rozpocet predstavuje vydavky na odchyt tulavych zvierat v sume 4 200 EUR

v sulade so zmluvou s OZ Pomoc psikom na vychodnom Slovensku a na koSe na psie exkrementy

v sume 5 000 EUR.

Podprogram 5.2 Krizovy manaZzment mesta

Zamer: Akcieschopné mesto v mimoriadnych situaciach

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutoc¢nost' 2021
9 798,92 42 964,78 21 400 9 500,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 30 300 10 500 10 500
Prvok 5.2.1 Poziarna ochrana
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
9 798,92 7 745,32 9 300 9 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 9 300 9 300 9 300
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpedit ddslednl poziarnu prevenciu v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet preventivnych prehliadok objektov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 129 120 120 120 120 120 120 120 120
Skuto¢na hodnota: 109 124 113 122 56

Komentar k podprogramu: Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpelenie. Rozpolet predstavuje finanéné prostriedky pouZité
na cinnost preventivdra mesta, technika poZiarnej ochrany v zmysle zdkona &. 314/2001 Z. z.
o0 ochrane pre poziarmi a suvisiacich predpisov, na zabezpec€enie bezpecnostno-technickej sluzby
v zmysle zakona €. 124/2006 Z. z. o bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci, ako aj dalSich povinnosti
vyplyvajucich z platnej legislativy v tejto oblasti v sume 4 300 EUR a na z&klade dohody s Krajskym
riaditelstvom HaZZ v PreSove sa mesto Snina zavazuje zabezpedit a poskytnut’ materidlno-technické
vybavenie, hasi¢sku techniku, vecné vybavenie, ako aj ostatné prostriedky v sume 5 000 EUR.

Podprogram 5.2.2 Civilna ochrana

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
0,00 35219,46 21100 500,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 21 000 1200 1200




Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Zabezpecit maximalnu pripravenost mesta a jeho obyvatelov v pripade vzniku mimoriadnych
Ciel: udalosti

Meratelny ukazovatel:

Vlystup | Aktualizacia agendy CO

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: ano ano ano ano ano

Komentar k podprogramu: Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mesta na useku

civilnej ochrany vyplyvajucich z platnej legislativy. V rozpocte su planované prostriedky na bezné
vydavky na material, energiu pre sklady CO, udrzbu objektov CO a na vydavky v pripade Zivelnych
udalosti. Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej

zabezpecenie.
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Program 6 - Odpadové hospodarstvo

Zamer: Efektivny systém odpadoveého hospodarstva chraniaci Zivotné

prostredie
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
734 634,92 772 647,32 909 035 736 268,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 1072950 851 000 851 000

Komentar k programu: V programe su rozpoc¢tované vydavky suvisiace s rieSenim komunalneho
odpadu, Strukturovane podla nakladov za zber, odvoz, separaciu a zneSkodnenie odpadu v zmysle
platného zakona o odpadoch. Cielom je zabezpecenie pravidelného zvozu a odvozu komunaineho
odpadu z Uzemia mesta. Vramci programu Odpadové hospodarstvo sa financuju nasledujuce

podprogramy: Zvoz, separacia a likvidacia odpadu a Kontajnerové stanovistia na uzemi mesta Snina.

Podprogram 6.1 Zvoz ,separacia a likvidacia komunalneho odpadu

Zamer: Pravidelna a ekologicka likvidacia odpadov v meste

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
734 634,92 772 647,32 909 035 736 268,00
2022 2023 2024
Rozpodet podprogramu 1072 950 851 000 851 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpe(it pravidelny zvoz komunélneho odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnoZstvo vzniknutého odpadu
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 7800 | 7800 | 7800 9000 9500 10000 10000 10000 | 10000
Skutoéna hodnota: 9899 | 8703 | 7920 8076 7715
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Tyzdenny odvoz odpadu
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota: ano ano ano ano ano
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zvysit mnozstvo vyseparovanych zloziek odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Percentualny narast vyseparovaného odpadu
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0,64 0,65 0,65 215 22,5 23,0 24,0 25,0 25,0
Skutoéna hodnota: 1753 | 20,14 | 27,42 29,29 29,81
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpecit efektivnu likvidaciu odpadu podla potrieb ob&anov a podnikatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany objem odpadu uloZeného na skladku v tonach
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 6050 | 6000 | 6000 7500 8100 8700 8 300 8100 |8100
Skuto¢na hodnota: 8164 | 5714 | 4717 5711 5415

Komentar k podprogramu: Rozpocet predstavuje naklady na separaciu odpadu, zvoz a likvidaciu
odpadu vsume 816 000 EUR, smetné ko3e 15000 EUR, na likvidaciu Ciernych skladok v sume
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20 000 EUR a na kontajnerové nadoby na odpad 120 | a 1100 | na komundlny odpad a na kuchynsky
odpad, nahradné diely na stacionarny a zmieSavaci stroj SEKO SAMURAI, na generalnu opravu
dopravnikového pasu do fermentora. Tieto vydavky budi uhradené z prijmov z enviromentalneho
fondu.,. Suma 20 000 € je planovana na cestni mostovu vahu pre VPS Snina, s.r.o. a je financovana
z prostriedkov enviromentalneho fondu, rovnako aj kolesovy naklada¢ a mobilny Stiepkovac za 90 000

€ ako vybavenie pre nakladanie s biologickym kuchynskym odpadom.

Podprogram 6. 2 Kontajnerové stojiska na azemi mesta Snina

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto&nost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skutognost' 2021
0,00 0,00 60 000 0,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 60 000 0 0

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpedit vystavbu kontajnerovych stojisk
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet novovybudovanych stojisk v meste
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
Planovana hodnota: 2 0 1 2 3
Skuto¢na hodnota: 0 0 0
Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia vydavky na vybudovanie chybajicich

kontajnerovych stojisk na Uzemi mesta Snina.
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Program 7 - Komunikacie

Zamer: Bezpecné, dostupné a udrZiavané komunikacie

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
898 952,13 703 479,387 906 000 772 000,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 968 704 580 000 1 135 000

Komentar k programu: Program Komunikacie zahffia vSetky ¢innosti mesta slvisiace s udrzbou
a opravou komunikacii a chodnikov v meste poCas celého roka - t. j. letnd udrzbu, zimnd udrzbu,
opravy vytlkov, obrubnikov, dopravné znacenie, vystavbou a udrzbu parkovisk a vystavbou
a rekonstrukciu miestnych komunikacii a chodnikov. Rozpoc€et programu su finanéné prostriedky
vynalozené na udrziavanie komunikacii a odstavnych pléch a rekonstrukciu miestnych komunikacii
a chodnikov a s rekonstrukciou parkovisk a odstavnych pléch.

Podprogram 7.1 Rekonstrukcia pozemnych komunikacii

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skutognost 2021
403 405,63 223 051,86 356 000 292 000,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 363 704 0 575 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Rekonstrukcia a dobudovanie dopravnej infrastruktdry
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget m2 rekonStruovanych komunikacii
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 6 000 2000 1500 5000 3000 2500 4000 0 4000
Skuto¢na hodnota: 28151 | 8135 | 22480 | 42526 | 2988,6
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget m2 rekonStruovanych chodnikov a odstavnych pléch
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10000 | 4000 2300 3000 3000 3000 3000 0 3000
Skutoéna hodnota: 10 887 3074 | 57018 | 3691 2257

Komentar k podprogramu: V rozpolte su planované prostriedky na rekonstrukciu chodnikov,
miestnych komunikacii a odstavnych pléch a na rekonstrukciu lavok Ul. PuSkinova - Ul. Kollarova, UL.
Lavka pri futbalovom Stadidne, Ul. Komenského — Brehy a Ul. Komenského ku SAD.

Podprogram 7.2 Udrzba pozemnych komunikdcii

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
493 018,16 473 621,83 540 000 470 000,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 595 000 570 000 550 000
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Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb

Ciel: ZlepSenie kvality komunikacii a zvySenie bezpeénosti dopravy
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet hodin (drzby spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota: 16500 | 16 500 | 16500 | 19800 19800 19800 20 000
Skuto¢né hodnota: 12948 | 12345 | 11261 | 15908 2803

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia zimnu aj letnd adrzbu komunikacii - miestnych,
pesich a parkovisk a odstavnych ploch zametanie ulic - ruéné i strojové, polievanie mestskych
komunikacii, Cistenie kanalizacnych vpusti, odrazok a kanalov, odhffianie snehu a posyp komunikacii
v zimnom obdobi a bezné opravy a udrzbu komunikacii. V rozpocte su zahrnuté vydavky na Cistenie
mesta vsume 80 000 EUR, udrzbu komunikacii v sume 300 000 EUR, na udrzbu mostov a lavok
50 000 EUR na platby za zrazkové vody z komunikacii pre Vychodoslovensku vodarensku spolo¢nost,

a. s. 165 000 EUR.

Podprogram 7.3 Dopravné znacenie

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
2 528,34 6 805,69 10 000 10 000,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 10 000 10 000 10 000
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpecit pravidelnl kontrolu a udrzbu dopravného znacenia
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet obnoveného vodorovného znadenia za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 135 120 120 100 144 130 130
Skutoéna hodnota: 164 143 118 118 142
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget novo osadenych dopravnych znaciek za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 48 35 35 4 8 8 20
Skutoéna hodnota: 47 76 20 12 82

Komentar k podprogramu: V tomto podprograme su rozpoctované vydavky uréené na zakupenie
novych, pripadne opravu existujucich dopravnych znadiek kazdého druhu podla potreby.
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Program 8 -

Doprava

Zamer: Mobilné mesto

Schvaleny rozpocet | O¢akavana skutoc¢nost
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
50 905,96 56 712,14 57 000 55 320,00
2022 2023 2024

Rozpocet programu 65 000 65 000 65 000
Zodpovednost: QOddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpecdit ¢asovo nenaroénl dostupnost mesta pre maximum ob¢anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych autobusov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 1
Skutoéna hodnota: 2 2 2 1 1
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet zmluvne dohodnutych kilometrov vykonov MHD
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 44 366 | 44 366 | 44 366 | 44 366 44 366 44 400 45000
Skutoéna hodnota: 44 366 | 44 366 | 44366 | 52382 26 200
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet prepravenych osob za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 60 000 | 60000 | 60 000 | 60000 60 000 60 000 50000
Skutoéna hodnota: 56 000 | 54800 | 53900 | 54600 19280

Komentar k programu: Rozpocet predstavuje naklady na prevadzku MHD v sume 65 000 EUR.
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Program 9 - Vzdelavanie

Zamer: Snina - vzdelané mesto

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
7 525 456,52 8 191 939,30 8280 788 8 280 768,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 8 282 970 8 088 565 8 088 565

Komentar k programu: Na zabezpecCenie starostlivosti o deti a mladez v predSkolskom veku
a v obdobi pInenia povinnej Skolskej dochadzky zabezpecuje mesto Snina ¢innost, prevadzku a rozvoj
Siestich materskych 3kol v zriadovatelskej pdsobnosti mesta, dvoch sukromnych materskych 3kél,
jednej cirkevnej materskej Skoly, Styroch zakladnych $kél, jednej cirkevnej zakladnej Skoly,

10 Skolskych jedalni pri ZS a MS v zriadovatelskej posobnosti mesta a $tyri $kolské jedalne pri
nestatnych Skolskych zariadeniach, jedného centra volného €asu v zriadovatelskej pésobnosti mesta,
jedného sukromného centra vofného Casu, jedného cirkevného centra vofného €asu a jedného pri
CSS, jednej zakladnej umeleckej $koly, dvoch sukromnych zakladnych umeleckych $kél, 4 $kolskych
klubov deti pri zakladnych $kolach, jeden $kolsky klub deti pri cirkevnej ZS a jedno $kolské stredisko
zaujmovej Cinnosti pri cirkevnej zakladnej Skole a jednej sukromnej Specialno-pedagogickej poradne.
Finanéné prostriedky na realizaciu programu vzdelavanie zahffiaju vydavky na financovanie
podprogramov Materské $koly, Zakladné $koly, Volno &asové aktivity, Skolské jedalne, Podpora
detom zo socialne znevyhodneného prostredia.

Rezerva na $kolské zariadenia v zriadovatel'skej pésobnosti mesta je planovana v sume 112 202
EUR.

Podprogram 9.1 Materské skoly

Zamer: Kvalitna a dostupna predskolska priprava

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
1814 574,74 2 113564,28 1905 140 1 905 140,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 2003 940 1939 595 1 938 595

Komentar k podprogramu: Tento podprogram zahffia vydavky na zabezpelenie predskolskej
vychovy v sulade s platnou legislativou. V rozpocte su planované vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary asluzby na zabezpelenie bezZnej
prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v materskych Skolach.

V roku 2022 su v rozpocte planované prostriedky na projekt financovany Metodicko — pedagogickym
centrom pre MS Csl. arméady v sume 44 485 EUR a pre MS Budovatelskt 19 860 EUR.

Pre materské $koly je planovany aj prispevok na $portové aktivity v sume po 300 EUR. U MS
Budovatel'skej su planované aj vydavky na podnikatelsku ¢innost v sume 5 000 EUR.
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Prvok 9.1.1 MS Budovatelska

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost 2021
331 734,82 392 117,07 350 670 350 670,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 363 539 343 679 343 679

Zodpovednost: QOddelenie Skolstva a mladeze
Ciel Zabezpeit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup |Podet deti v MS
Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 122 120 123 128 131 129 116
Skuto¢na hodnota: 122 123 128 131 131
Prvok 9.1.2 MS Csl. Armady
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana

Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
301 891,10 377 276,92 326 467 326 467,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 295 072 250 587 250 587

Zodpovednost:

Oddelenie Skolstva a mladeZe a mladeze

Ciel:

Zabezpeit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 78 79 77 86 80 79 73
Skutoéna hodnota: 78 77 86 80 80
Prvok 9.1.3 MS Dukelskych hrdinov
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skutocnost 2021
164 356,73 190 402,11 154 549 154 549,00
2022 2023 2024

Rozpocet prvku 141 400 141 400 141 400
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze a mladeze
Ciel Zabezpeit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 58 60 72 69 69 65 53
Skutoéna hodnota: 58 72 69 69 69
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Prvok 9.1.4 MS Kukuéinova
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
275 789,71 340 721,08 318 065 318 065
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 397 653 397 653 397 653

Zodpovednost:

Oddelenie Skolstva a mladeze

Ciel:

Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 116 111 114 117 120 135 154
Skutoéna hodnota: 116 114 117 120 120
Prvok 9.1.5 MS Palarikova
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
175 959,02 202 779,68 163 068 163 068,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 192 726 192 726 192 726
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 70 68 61 78 76 71 75
Skutoéna hodnota: 70 61 78 76 76
Prvok 9.1.6 MS Pereéinska
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto¢nost 2021
212 036,32 239 425,42 177 336 177 336,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 207 565 207 565 207 565
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpeit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 81 88 91 94 85 77 82
Skutoéna hodnota: 81 91 94 85 85
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Prvok 9.1.7 MS sv. Marie Goretti

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
136 608,00 115 608,00 115 908 115 908,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 103 041 103 041 103 041

Zodpovednost’: QOddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 70 71 67 66 53 57 43
Skuto¢na hodnota: 70 67 66 53 53
Prvok 9.1.8 Siikromna MS Vihorlatska
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
108 388,04 142 224,00 142 444 142 444,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 172 832 172 832 172 832
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpeit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 54 37 50 50 65 71 75
Skuto¢na hodnota: 54 50 50 65 65
Prvok 9.1.9 Sukromna MS Komenského
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
107 811,00 113 010,00 113 310 113 310,00
2022 2023 2024
| Rozpodcet prvku 157 992 157 992 157 992
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 46 42 42 52 52 54 58
Skutoéna hodnota: 46 42 52 52 52
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Podprogram 9.2 Zakladneé skoly

Zamer: Programy povinného vzdeldvania pritazlivé pre deti a rodicov

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto&nost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
3268 182,38 3702 327,01 3 715 550 3 715 550,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 3511 351 3381 291 3381291

Komentar k podprogramu:

Podprogram Zakladna Skola zahffia vydavky na zabezpelenie

preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti zakladného vzdelania v zmysle platnych pravnych
predpisov. Je financovany zo Statneho rozpoétu SR a z vlastnych prijmov zakladnej Skoly — prijmy
z prenajmu telocviéne, inych priestorov Skoly, Skolského zariadenia. Finanéné prostriedky su uréené
na bezné vydavky ZS — na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
atovary a sluzby na zabezpecenie beznej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v zakladnej
Skole. Vroku 2022 su vrozpodte planované prostriedky na projekt financovany Metodicko —
pedagogickym centrom pre ZS Budovatelski, ZS P.O. Hviezdoslava, ZS Komenského v celkovej
sume 130 060 EUR a na podporu zamestnanosti z UPSVaR 14 168 EUR.

Prvok 9.2.1 ZS Budovatelska

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
655 209,00 847 655,04 813 803 813 803,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 769 398 731 789 731789
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva a mladeze
Ciel: Zabezpetit podmienky pre kvalitné vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PocCet tried na Skole
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10 12 12 12 13 13 13
Skuto¢na hodnota: 12 12 12 13 123
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 164 197 192 208 226 250 263
Skutoéna hodnota: 174 197 192 192 226
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet uitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 5 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota: 4 5 5 5 5
Prvok 9.2.2 ZS O. Hviezdoslava
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
1124 508,74 1230 607,93 1203 260 1 203 260,00
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2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 1144 385 1083 185 1083 185
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpetit podmienky pre kvalitné vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 31 30 28 25 26 26 23
Skutoéna hodnota: 30 28 25 26 26
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 633 605 571 565 547 518 514
Skuto¢na hodnota: 605 571 565 547 547
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 20 22 21 21 20 20 20
Skutoéna hodnota: 21 21 21 20 20
Prvok 9.2.3 ZS Komenského
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
538 924,78 546 591,96 535 035 535 035,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 589 176 557 925 557 925
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpetit podmienky pre kvalitné vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Polet tried na Skole
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 14 13 13 13 12 12 12
Skutoéna hodnota: 13 13 13 12 12
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 272 255 262 255 239 241 252
Skutoéna hodnota: 255 262 255 239 239
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet uitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 7 9 9 9 10 10 10
Skutoéna hodnota: 9 9 9 10 10
Prvok 9.2.4 ZS Studentska
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto¢nost 2021
946 248,26 1077 472,08 1043417 1043 417,00
2022 2023 2024 |
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Rozpocet prvku 1008 392 1 008 392 1008 392
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze

Ciel: Zabezpetit podmienky pre kvalitné vzdelavanie

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 23 23 23 23 22 22 23

Skutoéna hodnota: 23 23 23 22 22

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 442 456 458 445 445 455 435

Skutoéna hodnota: 456 458 445 445 445

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 19 20 21 21 23 23 23

Skutoéna hodnota: 19 21 21 21 23

Podprogram 9.3. Voo ¢asoveé aktivity

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
1 306 155,25 1 358 829,58 1467 539 1467 539,00
2022 2023 2024
| Rozpoéet podprogramu 1378 503 1378 503 1378 503
Prvok 9.3.1 Zakladna umelecka Skola
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
511 932,65 561 452,09 598 437 598 347,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 542 319 542 319 542 319
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Zabezpetit najvy§Siu moznu kvalitu a rdznorodost poskytovania volno Easovych vzdelavacich
Ciel: aktivit
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov v individualnom vyuéovani
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 335 316 321 296 308 293 282
Skutoéna hodnota: 335 321 296 308 308
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov v skupinovom vyugovani
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 314 330 335 326 310 295 221
Skutoéna hodnota: 314 335 326 310 310
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vyu€ovanych umeleckych odborov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 4 4 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota: 4 4 4 4 4
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Komentar k prvku: Prvok Zakladna umelecka Skola zahffia vydavky na zabezpecenie originalnych
kompetencii mesta v oblasti umeleckej vychovy a vzdelavania deti a mladeze v zmysle platnych
pravnych predpisov. Finanéné prostriedky budu pouZité na bezné vydavky ZUS — na mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie
beznej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v Zakladnej umeleckej Skole.

Prvok 9.3.2 Sukromné umelecké skoly

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skuto¢nost 2021
185 680,00 197 370,00 212 231 212 231,00
2022 2023 2024
Rozpocet prvku 207 424 207 424 207 424

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Zabezpetit najvy§Siu moznu kvalitu a rdznorodost poskytovania volno ¢asovych vzdelavacich

Ciel aktivit

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti navstevujlicich SUS

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 383 472 481 422 459 498 448

Skuto¢na hodnota: 383 481 422 459 459

Komentar k prvku: Vramci prvku sa rozpoctuju vydavky na podporu financovania  dvoch
sukromnych umeleckych $kél - SZUS p. Baranéika s po&tom deti 83, a SZUS p. Smolaka s poétom

deti 365.

Prvok 9.3.3 Skolské kluby deti

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
345 566,29 361 110,00 340 764 340 764,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 355 135 355 135 355 135
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel Zabezpetit podmienky pre volno ¢asové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti navitevujicich SKD
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 588 637 602 592 617 603 583
Skutoéna hodnota: 588 602 592 617 617

Komentar k prvku: V ramci prvku Skolsky klub deti chceme zabezpegit' pre deti, ktoré pinia povinnu
Skolsku dochadzku na zakladnej Skole nenaroénu zaujmovu &innost zameranu na ich pripravu na
vyu€ovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov v ¢ase mimo vyu€ovania a v ¢ase Skolskych
prazdnin. Finanéné prostriedky planujeme pouzit na bezné vydavky SKD, ktorych st&astou su aj
vydavky financované prostrednictvom vzdelavacich poukazov s finanénym prispevkom zo Statneho
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rozpocCtu. V rozpocte su planované vydavky Skolskych klubov deti zakladnych Skél v sume 273 191
EUR (443 deti) a spojenej cirkevnej Skoly v sume 81 944 EUR (140 deti).

Prvok 9.3.4 Centrum vol'ného ¢asu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
155 308,31 139 989,49 233944 233 944,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 180 411 180 411 180 411

Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva a mladeze

Ciel: ZabezpeCit vhodné podmienky pre volno Casové aktivity Skolopovinnych deti

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 839 824 787 761 697 826 765

Skutoéna hodnota: 839 787 761 697 697

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych zaujmovych Utvarov

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 36 36 65 65 30 65 65

Skutoéna hodnota: 36 35 65 67 30

Komentar k prvku: V ramci prvku pod nazvom Centrum volného ¢asu su aktivity na zabezpecenie
vychovno-vzdelavacej, ale aj rekreacnej Cinnost’ deti a mladeze v ich volnom ¢ase. Mesto ma zaujem
pozitivne usmerfiovat a rozvijat zdujmy deti a mladeze, aby ich trdvenie volného c&asu bolo
zmysluplné a uzito¢né nielen pre nich, ale v koneénom désledku aj pre mesto. Finan¢né prostriedky
su planované na bezné vydavky CVC. Ich sudastou su aj vydavky na zabezpedenie okresnych kol
predmetovych olympiad a Sportovych sutazi s finanénym prispevkom.

Prvok 9.3.5 Sukromné centrum volného €asu Mariana Lojana

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
15 175,00 9 405,00 8 166 8 166,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 6 392 6 392 6 392
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel Zabezpetit podmienky pre volno ¢asové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 78 76 78 108 72 75 56
Skutoéna hodnota: 78 78 108 72 72

Komentar k prvku: Finanéné prostriedky st planované na bezné vydavky stikromného CVC Mariana

Lojana, ktoré je zamerané na tanecnu vychovu.
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Prvok 9.3.6 Cirkevné centrum volného ¢asu

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto&nost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
92 493,00 89 503,00 74 087 74 087,00
2022 2023 2024

RozpocCet prvku 86 822 86 822 86 822
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpecit podmienky pre volno Easové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 541 619 658 627 581 598 584
Skutoéna hodnota: 541 658 627 581 581
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zaujmovych utvarov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 25 25 24 24 23 23 25
Skutoéna hodnota: 25 24 24 24 23

Komentar k prvku:

Finan&né prostriedky su planované na bezné vydavky CCVC.

Podprogram 9.4 Skolské jeddlne

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
1 080 349,05 952 782,03 1090734 1 090 714,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 1199 297 1199 297 1199 297
Prvok 9.4.1 SJ pri MS
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
362 162,28 350 908,65 347 896 347 876,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 370 169 370 169 370 169
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel Zabezpetit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v 8kolskych jedalfiach
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 525 526 538 572 561 556 553
Skutoéna hodnota: 525 538 572 561 561
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Komentar k prvku: Prvok zahffia €innosti veduce k zabezpeleniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na S$kolach vratane Skolského stravovania. Mesto Snina

zabezpeCuje stravovanie deti v Case
vyzivy v sulade s platnymi

a racionalnej

pravnymi

prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary a sluzby.

predpismi.

ich pobytu v materskych Skolach na principe zdravej
Rozpocet predstavuje financné

Prvok 9.4.2 SJ pri ZS

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
601 656,77 475 916,38 619 925 619 925,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 699 218 699 218 699 218
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpetit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v Skolskych jedalfach
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1588 | 1583 | 1544 1473 1457 1464 1464
Skutoéna hodnota: 1588 | 1544 | 1473 1457 1457

Komentar k prvku: Prvok zahffia ¢innosti veduce k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského stravovania. Mesto Snina
zabezpecCuje stravovanie deti v Case ich pobytu v zakladnych S$kolach na principe zdravej
aracionalnej vyzivy vsulade s platnymi pravnymi predpismi. Rozpolet predstavuje finanéné
prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary a sluzby.

Prvok 9.4.3 Nestatne SJ

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 skutognost' 2021
116 530,00 125 957,00 122 913 122 913,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 129 910 129 910 129 910
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpetit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v Skolskych jedalfiach
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 433 424 448 473 496 490 506
Skutoéna hodnota: 433 448 473 496 496

Komentar k prvku: NeStatne Skolské zariadenia su financované prostrednictvom dotéacie
prepocitanej podla poctu deti, koeficientu zariadenia a normativu na jedného Zziaka. Vydavky su
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planované na SJ MS Komenského, MS Vihorlatska, MS 1. Maja , SJ Cirkevnej ZS a cirkevného

gymnazia.

Podprogram 9.5 Sukromna Specialno-pedagogicka poradna

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutognost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skutognost' 2021
52 261,00 61 050,00 52 533 52 533,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogram 69 673 69 673 69 673
Zodpovednost: QOddelenie Skolstva a mladeze
Ciel: Zabezpedit pedagogické poradenstvo
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti navStevujucich poradiu do 15 rokov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 305 314 315 328 370 320 361
Skutoéna hodnota: 305 315 328 370 370

Komentar k podprogramu: Vydavky su rozpoctované na bezné vydavky, tovary a sluzby.

Podprogram 9.6 Pomoc detom zo sociadlne znevyhodneného

prostredia
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost 2021
3934,20 3 386,40 1278 1 278,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 3004 3004 3004

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny

Ciel Zabezpetit podporu deti zo socidlne znevyhodneného prostredia pri vzdeldvacom procese
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti poberajucich dotaciu na $kolské potreby

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 400 300 300 300 300 140 140 140 140
Skutoéna hodnota: 305 354 215 139 205

Komentar k podprogramu:
Dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socialnym vyli¢enim

a dotacie na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti dietata ohrozeného socialnym
vylu€enim sa poskytuju v zmysle zdkona &. 544/2010 Z. z. o dotéciach v pdsobnosti Ministerstva

prace, socialnych veci a rodiny SR.
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Program 10 - Sport

Zamer: Mesto, ktoré Zije Sportom

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost’
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
2 855 752,32 2 462 455,78 1143195 938 500,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 1749 500 1238 500 760 500

Komentar k programu: Vramci programu su rozpocCtované financné prostriedky, ktoré mesto
vynaklada na financovanie Sportovej infrastruktury.

Podprogram 10.1 Sportovd infrastruktdra

Zamer: Funkcna infrastruktuara

Schvaleny rozpocet | Ofakavanda skutoCnost
Skutocnost 2019 Skutoc¢nost 2020 2021 2021
2700 442,32 2 386 989,87 1 078 695 874 000,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 1749 500 1178 000 700 000

Prvok 10.1.1 Rekreacné a Sportové sluzby

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutocnost’
Skutoénost 2019 Skuto€nost 2020 2021 2021
168 628,95 219 133,57 185 000 185 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet prvku 783 000 700 000 700 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP a VPS Snina, s. . 0.
Ciel: Zlepsit podmienky pre Sportové aktivity v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget uzatvorenych njomnych zmluv so Sportovcami
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota: 6 9 10 9 5
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet hodin denného vyuzitia Sportovej haly a futbalového Stadidna
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota: 11 11 12 12 3,5

Komentar k prvku: Rozpocet zahffia finan€né prostriedky ur€ené na beznu prevadzku Sportovej haly,
futbalového Stadiéna a rekreacnej oblasti Rybniky.
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Prvok 10.1.2 Plavaren

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
2508 314,27 2 167 856,30 775 231 689 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 533 000 500 000 500 000

Zodpovednost: Mestsky podnik Snina, s. r. 0.
Ciel: Kvalitné poskytovanie Sportovych sluZieb
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ndvstevnikov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota:

Skuto¢na hodnota:

Komentar k podprogramu:

Vydavky na prevadzku plavarne vsume 500 000 EUR su planované na dofinancovanie
prevadzkovych nakladov a uhradu najomného mestu vo vySke odpisov a 33 000 EUR je na kupu

klimatizacie a oto€ny plaveckych drah..

Prvok 10.1.3 Multifunkcné centrum

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 966 500 478 000 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP, oddelenie strategického rozvoja
Ciel: Zvysit prileZitosti pre zruénosti, talenty, Sport a osobnostny rozvoj
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Zalatie vystavby
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano

Skutoéna hodnota:

Komentar k podprogramu: V rozpocte st planované prostriedky na financovanie projektu "Snina-mesto rovnakych
prilezitosti pre vSetkych". Projekt je rozdeleny do jednotlivych aktivit, ktorymi su:

Stratégia a akény plan inkluzie v okrese Snina
RozSirenie moznosti aktivit a prileZitosti pre zranite/né deti a mladez v okrese Snina
Infradtruktira pre siet Multifunkénych centier v okrese Snina
Zariadenie a vybavenie pre siet multifunkénych centier v okrese Snina

Publicita projektu
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Podprogram 10.2 Grantova podpora

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
155 310,00 76 465,91 64 500 64 500,00
2022 2023 2024
| Rozpoget prvku 0 60 500 60 500

Zodpovednost: Oddelenie finanéné
Ciel Zabezpetit podporu Sportovych klubov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget podanych Ziadosti za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 12 11 13 13 12 13 15
Skuto¢na hodnota: 12 11 13 13 14
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 8 10 13 13 12 15
Skuto¢na hodnota: 8 10 13 13 14

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu ide o podporu Sportovych klubov na tzemi mesta

Podpora je u€elovo ur€ena na €innost klubov, uhradu nakladov na dopravu, najomné za priestory,
nakup Sportovej vystroje, materialne vybavenie klubov, organizacné a technické zabezpeclenie
turnajov. Prostriedky na priame dotacie na rok 2022 s planované v prebytku rozpoc€tu a budu
pridelené Ziadatelom o dotaciu zmenou rozpoétu v roku 2022.
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Program 11 - Kultura

Zamer: Rozmanité kulturne akcie pre obyvatel'ov a navstevnikov mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
651 561,92 537 042,26 632 339 602 339,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 645 000 543 500 543 500

Komentar k programu: V ramci programu su rozpoctované finan¢né prostriedky na priamu podporu
kultdry, t. j. financovanie réznych kultdrnych podujati, organizovanych priamo mestom alebo je mesto
spoluorganizatorom kultirnych a spolo€enskych podujati, premietanie filmov, koncerty vaznej hudby,
modernej a ludovej hudby. V ramci projektovej podpory kultiry mesto poskytuje finanéné prostriedky
na podporu kultury formou dotacii.

Podprogram 11.1 Kultdrne zariadenia

Zamer: Kvalitna zakladna kultarneho Zivota mesta a ob¢anov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
608 030,39 527 406,26 617 039 587 039,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 625 000 516 000 516 000

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia vydavky na bezny chod Mestského kulturneho
strediska — na mzdy, odvody, na nemocenské davky, tovary a sluzby a 500 EUR na spolufinancovanie
projektu ,Vystupenie hostujuceho divadla®“. V podprograme su zahrnuté vydavky na kino, kniZnicu,
Dom kultdry a kastiel. Ako kapitalovy vydavok je planovana projektova dokumentacia v sume 55 000
EUR na rekonstrukciu Domu kultdry. Ciele a meratelné ukazovatele su planované na jednotlivé
kultirne zariadenia.

Prvok 11.1.1 Dom kultary

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel Zabezpecit priestor pre organizovanie kultirnych podujati pre obyvatelov a nvStevnikov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych kultrnych podujati mestom za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 60 35 35 16 16 101 103 109 109
Skutoéna hodnota: 36 32 35 42 38

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet usporiadanych kultirnych podujati s inymi kult. telesami za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 60 35 35 25 25 36 39 43 43
Skutoéna hodnota: 61 76 64 53 16

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget nacvikovych hodin umeleckych telies v priestoroch Domu kultdry
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 | 2024
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Planovana hodnota: 2000 | 2300 | 2300 2300 2300 2533 2533 2533 | 2533
Skutoéna hodnota: 2452 | 2197 | 2419 2533 600

Prvok 11.1.2 Mestska kniznica

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel: Zabezpedit dostupnost umeleckej a odbornej literatury pre vietkych obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vypozidiek za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 40000 | 24000 | 24000 | 24000 24 000 24 500 24 500 24500 | 24500
Skutoéna hodnota: 21105 | 19314 | 18029 | 19144 | 16037

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet novych knih nakipenych za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 300 600 600 600 600 500 500 500 500
Skutoéna hodnota: 582 487 603 392 727

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Citatelov kniznice

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1350 | 1400 | 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400
Skutoéna hodnota: 1228 | 1049 | 1044 1016 930

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy podet knih knizni¢ného fondu

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 33500 | 35800 | 35800 | 35800 35 800 36 000 36 000 36000 | 36000
Skutoéna hodnota: 35310 | 35797 | 36441 | 36863 37590

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget zorganizovanych podujati

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 25 40 40 40 40 40 40 40 40
Skutoéna hodnota: 44 38 26 48 23

Prvok 11.1.3 Kino

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel RozSirenie a skvalitnenie ponuky filmovych predstaveni

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget odvysielanych filmovych predstaveni za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 360 360 360 400 400 432 453 460 460
Skutoéna hodnota: 367 406 408 432 290

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget navstevnikov kina za rok

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 12000 | 11000 | 11000 9000 9000 14 600 14 800 15000 | 15000
Skutoéna hodnota: 10094 | 16392 | 9884 | 14623 5801

Projekt 11.1.4 Kastiel

Ciel Vystup | Zabezpedenie prevadzky kniZnice, galerijnych priestorov a muzeélnej expozicie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Polet zorganizovanych galerijnych vystav

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 15 18 18 15 13 15 17 20 20
Skutoéna hodnota: 17 10 9 15 6
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych kultirnych a spolo€enskych podujati

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 20 16 16 10 10 65 69 70 70
Skuto¢na hodnota: 31 6 16 43 1

Podprogram 11.2 Mestsky mobiliar

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
5 279,99 0,00 3000 3 000,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogram 15 000 15 000 15 000
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Nakup exteriérovych lavitiek
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Zrealizovanie ndkupu mobiliaru
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: ano nie ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota: ano nie nie ano nie

Podprogram 11. 3 Grantovy systém

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
5 850,00 7 500,00 7 300 7 300,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogram 0 7 500 7 500
Zodpovednost: Oddelenie finanéné
Ciel: Zabezpecit projektovi podporu umeleckych stborov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget podanych Ziadosti
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 4 3 4 4 4 5 5
Skutoéna hodnota: 4 4 3 3 5
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 3 3 4 4 4 5 5
Skutoéna hodnota: 4 4 3 3 5

Komentar k podprogramu: Prostriedky na priame dotacie na rok 2022 su planované v prebytku
rozpoctu a budu pridelené ziadatelom o dotaciu zmenou rozpoctu v roku 2022.

Podprogram 11. 4 Opravy pamiatok v meste

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skuto¢nost 2020 2021 skutoénost’ 2021
32 401,54 2 136,00 5000 5 000,00

47



2022 2023 2024
| Rozpocet podprogram 5 000 5000 5000
Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko
Ciel: Zabezpedit opravu pamiatok v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget opravenych pamiatok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 5 3 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota: 2 1 4 2 1

Komentar k podprogramu: Prostriedky su planované na opravy pamiatok v meste Snina.
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Program 12 - Prostredie pre zivot

Zamer: Snina - mesto atraktivne pre ob¢anov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto¢nost 2021
660 858,94 561 683,27 1244 817 820 314,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 1655011 1266 947 720 447

Komentar k programu: Program zahffia c&innosti a aktivity pre zabezpeCenie bezpe&ného
a atraktivneho prostredia pre Zivot obyvatelov mesta — starostlivost o verejnu zeler, verejné
osvetlenie ,RZ Rybniky, cintorinske a pohrebné sluzby, verejné WC, mestsky mobiliar, zariadenie pre
travenie volného ¢asu a pod.

Podprogram 12.1 Verejné osvetlenie

Zamer: Snina bez tmavych miest

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
239 158,79 172 468,35 271 000 204 400,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 219 600 175 000 310 000

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb a Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpeit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrZiavanych svetelnych bodov na uzemi mesta
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1720 | 1720 | 1720 1889 1925 1950 1950
Skutoéna hodnota: 1850 | 1850 | 1889 1943 1903
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget rekon3truovanych svetelnych bodov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 0 200 200 36 0 188 200
Skutoéna hodnota: 0 76 75 87 107
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet opravenych svetelnych bodov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 250 250 200 250 250 250 250 250 250
Skutoéna hodnota: 120 102 302 321 258

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia €innosti na zabezpec€enie prevadzky verejného
osvetlenia a cestnej svetelnej signalizacie v meste Snina. Rozpocet programu su finanéné prostriedky
vynalozené na prevadzku verejného osvetlenia, energie su planované v sume 120 000 EUR, na
udrzbu verejného osvetlenia 55 000 EUR. Vroku 2022 je planovana rekonstrukcia verejného
osvetlenia v sume 44 600 EUR — okruh rozvadza¢a RVO 17 — Ul. Partizanska a RVO 039 — Centrum.
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Podprogram 12.2 Verejna zelen

Zamer: Snina — zelené mesto

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto&nost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
360 000,00 282 497,46 325 000 325 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 335 000 335 000 335 000

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpedit revitalizaciu a udrzbu mestskej zelene a parkov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Plocha udrZiavanej verejnej zelene v hektaroch
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 138 138 138 84 84 84 84 84 84
Skutoéna hodnota: 136,5 | 136,5 84 84 84

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu sa realizuje udrzba verejnej zelene — kosenie, zber

a odvoz zelene, hnojenie travnikov, kosenie krajnic, jarné a jesenné vyhrabavanie, orezavanie
stromov a krov, udrzba zahonov, nakup a vysadba kvetov, vyrub stromov, nahradna vysadba drevin,
revitalizacia drevin, a pod. Rozpocet programu predstavuje finanéné prostriedky vynaloZzené na
udrziavanie verejnej zelene v meste.

Podprogram 12. 3 Cintorinske a pohrebné sluzby

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skuto&nost 2020 2021 skuto€nost 2021
22 450,77 35619,80 30417 30 417,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 330 447 305 447 305 447
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP, oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpedit Udrzbu cintorinov a domov smutku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrziavanych cintorinov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planované hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych domov smutku
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrZiavanych vojnovych hrobov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 36 36 36 36 36 36 36 36 36
Skutoéna hodnota: 36 36 36 36 36
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Zaat s rozSirenim nového cintorina
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano
Skutoéna hodnota:
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Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia finanné prostriedky na zabezpedenie cintorinskych

a pohrebnych sluzieb v sume 25 000 EUR, starostlivost o vojnové hroby v sume 447 EUR (mesto je
povinné zabezpecovat starostlivost v zmysle zakona &. 130/2005 Z. z. o vojnovych hroboch) a v roku
2022 na vybudovanie medzihrobovych chodnikov na novom cintorine vsume 5 000 EUR ana

rozSirenie nového cintorina 300 000 EUR.

Podprogram 12. 4 Verejné toalety

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
29 057,32 29 683,14 10 000 3 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 35 000 10 000 10 000
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpetit prevadzku verejnych toaliet
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget udrziavanych verejnych toaliet na Gzemi mesta
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 2 2 2 2 2

Komentar k podprogramu: Vydavky su uréené na zabezpecenie hygienickych sluzieb pre obéanov
a navstevnikov mesta. V roku 2022 je planované osadenie mobilného verejného WC s pripojenim na

inzinierske siete.

Podprogram 12. 5 Detské a workoutové ihriska

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
3579,13 14 602,92 25 000 25 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 143 464 10 000 10 000

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpetit moZnost pre aktivne vyuZitie volného asu deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Polet ihrisk
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 10 10 10 10 10 10 12 12 12
Skutoéna hodnota: 10 10 10 10 11

Komentar k podprogramu: V rozpocte su pldnované prostriedky na opravu detskych ihrisk v sume
25 000 EUR a na workoutové ihriska ,Park aktivit“ a ,Topolova aleja“ v sume 118 464 EUR. Vystavba
ihriska ,Park aktivit je realizovand s finanénou podporou Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja
a informatizacie Slovenskej republiky — program Podpora najmenej rozvinutych okresov‘ v sume
40 000 EUR. lhrisko bude situované v blizkosti Centra volného ¢asu, v blizkosti Plavarne Snina,
medzi sidliskami Ul. Kuku&inova, Ul. 1. maja a mestskou ¢astou Tabla.
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lhrisko v Topolovej aleji je podporené sumou 20 300 EUR z dotacie PreSovského samospravneho
kraja.

Podprogram 12.6 Rozvoj byvania

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
0,00 26 811,60 50 000 7 430,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 50 000 30 000 30 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Vlypracovanie Uzemného planu
Meratelny ukazovatel: | Vystup
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano ano ano
Skuto¢na hodnota: nie
Ciel: Zacatie s pripravou individualnej bytovej vystavby
Meratelny ukazovatel: | Vystup
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano
Skuto¢na hodnota:

Komentar k podprogramu: V rozpocte su planované prostriedky na vypracovanie izemného planu
v sume 50 000 EUR.

Podprogram 12.7 Snina — mesto pripravené na klimatickd zmenu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto¢nost 2021
0,00 0,00 533 400 230 067,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 541 500 401 500 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Realizacia projektu
Meratelny ukazovatel: | Vystup
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: ano ano
Skutoéna hodnota:

Komentar k podprogramu: Mesto Snina sa UspeSne uchadzalo o grant financovany z Finanéného
mechanizmu Eurépskeho hospodarskeho priestoru 2014 — 2021 a Norskeho finanéného
mechanizmu 2014 -2021. V ramci grantu mesto Ziadalo zdroje v celkovej vySke 1 389 000 EUR na
tieto aktivity:
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e Novy centrdlny klimaticky park na mieste tzv. brownfieldu pri zékladnej Skole P. O.
Hviezdoslava.

o Biotechnicka revitalizacia namestia zvySovanim podielu zelenej vegetacie, €i umiestnenim
vodnych prvkov drobnej architektury, na ploche 1000 m2.

e Revitalizacia Historického parku pri kastieli a parku pri Dome pokojnej staroby.

e Dazdové zahrady - vo vnutroblokoch sidlisk 1. maja, Kuku€inova a Komenského; v aredloch
Domova pokojnej staroby a Sportovej haly T18; v aredloch materskych $kol na ulici
Palarikova, Kukuéinova, Budovatel'ska a Csl. Armady.

e Instalacia zelenych striech a tepelna izolacia budov materskych 8kol Dukelskych hrdinov
a Perecinska.

e Realizacia suchého poldra na Tarnavskom potoku pre protipovodriové a vodozadrzné
opatrenia.

e Vybudovania nabijacej stanice pre elektrické vozidla, ako aj nabijacich stanic pre elektrické
bicykle.

e Kompletna rekonstrukcia ¢asti verejného osvetlenia RVO 07 na ul. Jesenského.

e Vysadba novych stromovych aleji a stromoradi.

e Zateplenie Sportovej haly

V roku 2021 sa zrealizovala rekonsStrukcia verejného osvetlenia RVO 07. V aktivitach projektu
mesto bude pokracovat’ v rokoch 2022 a 2023.
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Program 13 — Socialne sluzby

Zamer: Mesto socialnych istét

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skutoénost’ 2021
1641 422,79 1474 847,51 2 407 527 1561 781,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 2 443 865 1561 800 1561 858

Komentar k programu: Program zahffia poskytovanie socialnych sluzieb obanom mesta v zmysle
Zakona €. 448/2008 Z. z. v zneni neskorSich predpisov a poskytovanie inych sluzieb v socialnej
oblasti mesta s cielom zlep$enia kvality Zivota seniorov, ZTP, ob&anov a rodin s nezaopatrenymi
detmi, ktori su v hmotnej nudzi a ostatnych marginalizovanych skupin obyvatelstva v meste. S

poskytovanim predmetnych sluzieb Uzko suvisi aj zabezpelenie prevadzky socialnych zariadeni
mesta.

Podprogram 13.1 Socialna vypomoc

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
2 650,00 3 250,00 5500 3 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 6 000 6 000 6 000
Prvok 13.1.1 Jednorazova davka v hmotnej nudzi
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
620,00 450,00 2500 2 500,00
2022 2023 2024
Rozpocéet podprogramu 3000 3000 3 000
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel Zabezpetit pomoc obfanom mesta v hmotnej nudzi
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet prijimatelov davky spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 70 70 50 50 50 50 50 50 50
Skutoéna hodnota: 28 27 12 12 8

Komentar k prvku: Pomoc obanom mesta, ktori sa nachadzaju v hmotnej nudzi, a to poskytovanim
jednorazovej davky v hmotnej nudzi na uUhradu mimoriadnych vydavkov na zabezpelenie
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nevyhnutného oSatenia, bielizne a obuvi, zakladného vybavenia domacnosti, zakupenia Skolskych
potrieb pre nezaopatrené dieta a mimoriadnych lie¢ebnych nakladov. Jednorazova davky v hmotnej
nudzi je poskytovana v peniaznej forme, vecnej forme alebo v kombinovanej forme.

Prvok 13.1.2 Nevyhnutna okamzita pomoc v nahlej nudzi

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
2 030,00 2 800,00 3 000 500,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 2 500 2 500 2 500
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel: ZabezpeCit okamzité rieSenie krizovych situacii obéanov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet ziadosti za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 20 20 20 20 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota: 29 12 19 12 15
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet kladne vybavenych Ziadosti za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovand hodnota: 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Skutoéna hodnota: 22 9 18 10 13

Komentar k prvku: RieSenie krizovych situacii socidlne slabSich jednotlivcov a rodin mesta
poskytnutim nevyhnutnej okamzitej pomoci pri Zivelnej pohrome, havarii alebo inej podobnej udalosti,
pri umrti blizkeho rodinného prisludnika, pri ndstupe do zariadenia socialnych sluZieb a na vykrytie
obdobia, kedy je ob&an preukazatelne bez prijmu.

Podprogram 13.2 Opatrovatelska sluzba

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 skuto€nost 2021
574 396,98 626 561,74 595 139 587 000,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 1392 146 686 000 686 000
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel Zabezpecit starostlivost o zdravotne hendikepovanych obyvatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet klientov vyuzivajucich opatrovatelskl sluzbu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 50 50 80 100 100 100 100
Skutoéna hodnota: 60 100 108 109 102
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Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju bezné vydavky, tovary a sluzby na

zabezpecCenie poskytovania opatrovatelskej sluzby. Vydavky su planované na 60 opatrovateliek, vo
vydavkoch je zohladnena vySka minimalnej mzdy 646 EUR.

Podprogram 13.3 Denné centra

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 skutognost' 2021
10 287,01 8 121,75 20 620 11 500,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 28 030 28 030 28 088

Zodpovednost: QOddelenie starostlivosti 0 obyvatela

Zabezpecit podmienky pre uspokojovanie a realizaciu zaujmov seniorov na udrzanie ich fyzickej
Ciel: a psychickej aktivity
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget prevadzkovanych klubov déchodcov v meste
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 1
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany podet stalych €lenov klubov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 110 110 110 110 110 50 50 50 50
Skutoéna hodnota: 110 75 85 50 30

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia prevadzku dvoch dennych centier v meste Snina.

Finan€né prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, poistné a odvody, interiérové vybavenie,
vSeobecny material, vydavky na kulturne, spoloCenské, Sportove, turistické a zaujmové aktivity

seniorov.

Podprogram 13.4 Socialne pohreby

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 skuto€nost 2021
0,00 0,00 500 0,00
2022 2023 2024

Rozpocet podprogramu 500 500 500
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel Zabezpetit dbstojny pohreb pre osamelych obfanov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet socialnych pohrebov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 | 2024
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota: 2 1 0 0 0
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Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia usporiadanie pohrebu ob&anom mesta v pripade, ak
sa nena$li Ziadni rodinni prislusnici, ak boli vyzvani rodinni prislusnici a ti neboli ochotni pohreb
zabezpeCit alebo ak sa v katastralnom uzemi mesta na$li fudské pozostatky a nenasli sa Ziadni
rodinni prisludnici pri zisteni totoZnosti, resp. ak sa totoznost nezistila.

Podprogram 13.5 Nizko prahova socialna sluzba pre deti a rodinu

Schvaleny rozpocet | Ofakavanda skutoCnost
Skutognost 2019 Skuto&nost 2020 2021 2021
35 269,10 42 425,37 55 440 55 440,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 56 119 0 0
Zodpovednost: QOddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel: Poskytovat podporu veducu k rozvoju komunit cielenym vyuZivanim komunitnych zdrojov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet klientov navstevujicich centrum za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 50 50 50 50 50 250
Skutoéna hodnota: 86 205 252 267 230
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poet zorganizovanych aktivit za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 20
Skutoéna hodnota: 2 5 10 7 15
Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia integraciu romskych deti do kolektivu

prostrednictvom zaujmovych c¢innosti, ktoré su realizované v Nizko prahovom centre. Mesto na
financovanie centra vyuziva prostriedky z externych zdrojov. Narodny projekt Budovanie odbornych
kapacit na komunitnej Urovni sa realizuje v spolupraci s Implementaénou agentirou Ministerstva
prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky, vdaka podpore z Eurdépskeho socidlneho fondu
a Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja v ramci Operacného programu Ludské zdroje. V centre
pracuju traja zamestnanci. Projekt trva do roku 2022.

Podprogram 13.6 Osobitny prijemca

Schvaleny rozpocet | Ofakavana skutoCnost
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
0 0 0 0
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 0 0 0

Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela

Ciel Zabezpetit (¢elné a adresné vyuZzite finanénych prostriedkov socidlnych davok

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripadov osobitného prijemcu davok v hmotnej nlidzi za rok
Rok: 2015 | 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 90 90 90 90 90 90 40 40 40
Skutoéna hodnota: 102 88 52 48 37 29
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripadov osobitného prijemcu pridavkov na dieta

Rok: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 9 9 9 9 9 17 17 17 17
Skuto¢na hodnota: 12 12 24 34 33

Komentar k podprogramu: Mesto Snina je osobitnym prijemcom v pripade davok v hmotnej nudzi
a prispevkov k davke v hmotnej nudzi u ob&anov mesta Snina, ktori si neplnia zavazky. Osobitny
prijemca je zaroven stanoveny u pridavkov na dieta v tom pripade, ak dieta zanedbava plnenie
povinnej Skolskej dochadzky.

Podprogram 13.7 Socialno-pravna ochrana a kuratela

Schvaleny rozpo€et | Ofakavana skutocnost’
Skutocnost 2019 Skutoénost 2020 2021 2021
0,00 0,00 500 0
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 500 500 500
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel: Zabezpedit pomoc pri obnove rodinnych pomerov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet rodiCov, ktorym bol poskytnuty prispevok na Upravu rodinnych pomerov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 0 0 0 0
Ciel: Zabezpecit tvorbu prispevku na ulahéenie osamostatnenia sa pri odchode z detského domova
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti, ktorym bol poskytnuty podporny finanény prispevok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 3 2 0 0 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota: 3 1 1 0 0
Ciel: Podporit kontakt rodi¢ov s detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet rodi¢ov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dopravu
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: Aktivita predstavuje poskytovanie prispevkov na obnovu a Upravu
rodinnych pomerov dietata, na dopravu do detskych domovov v zmysle zakonnych ustanoveni na
poziadanie rodiCov deti, pripadne detského domova. V zmysle aktualnej zmeny legislativy doSlo k
zruSeniu ,prispevku na tvorbu uspor pre deti umiestnené v detskych domovoch k 31. 03.2018. Tento
prispevok je od 1. 4.2018 nahradeny inou formou podpory mladého ¢loveka po opusteni Detského
domova, ktory sa nazyva ,prispevok na ulahéenie osamostatnenia sa mladého ¢loveka“. Mesto Snina
na zaklade zakona NR SR ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a o socialnej kuratele
a o zmene a doplneni niektorych zakonov a VSeobecne zavazného nariadenia €. 79/2007 poskytuje
finanéné prispevky pri odchode z detského domova, rodi€om na Upravu a obnovu rodinnych pomerov
dietata, a mdze poskytnut prispevok rodi€om na dopravu do detského domova.
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Podprogram 13.8 Jednorazové finanéné prispevky pri narodeni

tretieho a d’alsieho dietata

Schvaleny rozpocet | Ofakavand skutoCnost
Skuto&nost 2019 Skutoénost 2020 2021 2021
1161,79 1 825,67 42 000 28 000,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 30 000 30 000 30 000
Zodpovednost: QOddelenie starostlivosti 0 obyvatela
Ciel: Zabezpetit pomoc rodindm pri narodeni tretieho a dalSieho dietata
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vyplatenych davok spolu za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023
Planovana hodnota: 20 20 25 21 21 70 90 90 90
Skutoéna hodnota: 12 15 10 7 11
Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia poskytovanie jednorazovej finanénej vypomoci,

ktora sa poskytuje zamestnanym rodi€om, ktori maju trvaly pobyt v meste Snina pri narodeni dietata.

Podprogram 13.9 Domov pokojnej staroby

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost
Skuto€nost 2019 Skuto€nost 2020 2021 2021
614 318,43 627 834,70 728 809 692 100,00
2022 2023 2024
| Rozpoget projektu 754 470 718 770 718 770
Zodpovednost: Oddelenie socialnych sluZieb
Ciel Zabezpetit poskytovanie sustavnej starostlivosti o seniorov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet klientov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 64 64 64 64 64 64 64 64 64
Skutoéné hodnota: 64 64 64 64 63

Komentar k prvku: V zariadeni pre seniorov sa poskytuju socialne sluzby pre ob&anov, ktori spifaju
podmienky stanovené zakonom &. 448/2008 o socialnych sluzbach. Vydavky su planované na beznu

prevadzku zariadenia.

Prevadzka je financovana zprijmov od prijimatelov socialnej

sluzby

a prostrednictvom dotacie zo SR. V roku 2022 je planovana investicia na dokoné&enie klimatizacie v

sume 35 700 EUR.

Podprogram 13.10 Grantovy systém

Skutocnost 2019

Skutocnost 2020

Schvaleny rozpocet
2021

Odakavana skutocnost
2021

76 600,00

55 204,00

39 200

39 200,00
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2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 0 32 000 32 000
Zodpovednost: Oddelenie finanéné
Ciel: Zabezpecdit podporu cirkvi a charitativnych organizacii pdsobiacich na Gizemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget podanych Ziadosti za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: 8 8 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 8 8 7 9 7
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 8 8 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 8 8 7 9 7
Ciel: Zabezpedit podporu ob¢ianskych zdruZeni a zaujmovych organizacii
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget podanych Ziadosti za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 20 19 17 17 25 17 20
Skutoéna hodnota: 20 19 20 17 26
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov za rok
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 18 19 14 17 17 17 20
Skutoéna hodnota: 17 19 17 17 16

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia podporu cirkevnych ustanovizni, charitativnych
a cirkevnych organizacii, obCianskych zdruzeni, réznych neziskovych organizacii a zvazov, ktoré
zdruzuju deti a dospelych, starSich, €i zdravotne postihnutych ob¢anov. Podpora je ucelovo uréena na
rozvijanie ¢&innosti tychto institacii, na realizaciu ich projektov a celkovi cinnost jednotlivych
organizacii a zdruzeni. Prostriedky na priame dotacie na rok 2022 su planované v prebytku rozpoctu
a budu pridelené Ziadatefom o dotaciu zmenou rozpoctu v roku 2022.

Podprogram 13.11 Podpora zdravotnictva

Schvaleny rozpocet | Ofakavana skutoCnost
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
280 123,56 105 796,28 106 635 70 530,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 44 200 40 000 40 000
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpetit podporu zdravotnickych zariadeni a sluZieb na Uzemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 1 0 1 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota: 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu: V roku 2022 mesto Snina planuje finanéné prostriedky na opravy pre

Nemocnicu Snina, s.r.0. v sume 40 000 EUR vo vySke ro€ného prenajmu za hnutelny a nehnutelny
majetok a 4 200 EUR je planovanych na opravu generatora.
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Podprogram 13.12 Transfery neverejnym poskytovatefom socialnej

sluzby

Schvaleny rozpocet | Ofakavand skutoCnost
Skutognost 2019 Skuto&nost 2020 2021 2021
15 315,92 2 828,00 15 000 10 715,00
2022 2023 2024
| Rozpocet podprogramu 20 000 20 000 20 000
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti o obyvatela
Ciel: Zabezpecit transfery neverejnym poskytovatelom socialnej sluzby
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poskytnutie transferu
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovand hodnota: ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: ano ano ano

Komentar k podprogramu: V roku 2022 mesto Snina planuje finanéné prostriedky na poskytnutie

transferu pre neverejnych poskytovatelov socialnych sluzieb v sume 20 000 EUR.

Podprogram 13.13 Terénna sociadlna praca

Schvaleny rozpocet | Ofakavana skutoCnost
Skutocnost 2019 Skutognost 2020 2021 2021
15 315,92 40 386,90 65 576 63 696,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 106 078 0 0
Zodpovednost: Oddelenie starostlivosti o obyvatela
Ciel Podporit rozvoj marginalizovanej komunity
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet aktivit
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota:
Skutoéna hodnota:

Komentar k podprogramu NajcastejSie oblasti vykonu terénnej socialnej prace su socialno-
patologické javy: zanedbdvania starostlivosti o maloleté deti, predchadzanie ohrozovania mravnej
vychovy mladeze, financie a hospodarenie: rieSenie exekucii, pomoc pri ustraZeni dodrzania terminu
splatok, poskytovanie socialneho poradenstva v oblasti financii, socialne zabezpecenie: socialne
poradenstvo pri vybavovani TZP, rodinnych davok, rodi¢ovskych prispevkov a pomoc pri ziskani
slovenskych rodnych listov, zamestnanost: vyhladavanie volnych pracovnych miest, zasielanie
ziadosti o prijatie do zamestnania, zdravie: navstevy v rodinach, v ktorych sa vyskytli problémy so
zabezpefenim zdravotnej starostlivosti pre maloleté deti. Okrem poskytovania socialnej pomoci
klientom v kancelarii TSP a TP je priebezne vykonavané zistovanie potrieb obCanov v teréne a
informovanie o obsahu socialnej pomoci poskytovanej TSP a TP. Prostriedky na financovanie TSP su
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ziskané z projektu Podpora a zvySovanie kvality terénnej socialnej prace a zaroven su tu
rozpoCtované aj vlastné zdroje mesta. Narodny projekt Podpora a zvySovanie kvality terénnej
socialnej prace (NP TSP Il) sa realizuje v spolupraci s Implementaénou agentirou Ministerstva prace,
socialnych veci arodiny Slovenskej republiky, vdaka podpore z Eurépskeho socialneho fondu
a Eurdpskeho fondu regionalneho rozvoja v ramci Operaéného programu Ludské zdroje.

Podprogram 13.14 Zariadenie opatrovatelskej sluzby a denny

stacionar

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost’
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
0 0 732 608 600,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 754 470 0 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP

Zacat realizaciu stavby zariadenia a zabezpecit kvalitnu starostlivost o ob&anov v tazkej soc.
Ciel: situacii

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Realizacia stavby

Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: ano ano
Skutoéna hodnota:

Komentar k podprogramu: Mesto Snina vroku 2022 planuje zacat s vystavbou Zariadenia
opatrovatel'skej sluzby a denného stacionara. Na tuto aktivitu mesto ziskalo externé zdroje
z Integrovaného opera¢ného programu, spolufinancovanie mesta je vy€islené na 37 409 EUR.

Hlavnym ciefom projektu je rekonstrukcia nevyuzivaného objektu na ucely poskytovania komunitnej
starostlivosti prostrednictvom zariadenia opatrovatelskej sluzby a denného stacionara.

Predpokladany projekt predstavuje dvojpodlazny objekt, ktory je rozdeleny na 1. NP, na ktorom je
navrhnuté ZOS s kapacitou 10 klientov a na 2. NP je navrhnuty Denny stacionar s kapacitou
20 klientov. Sucastou stacionara je denna miestnost, oddychova miestnost, vydajiia stravy, socialne
zariadenia a WC pre imobilnych.
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Program 14 - Byvanie

Zamer: Dostupné byvanie pre vsetkych obyvatelov mesta

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost’
Skutocnost 2019 Skutocnost 2020 2021 2021
105 725,15 102 052,61 97 781 97 730,00
2022 2023 2024
Rozpocet programu 97 730 97 730 97 730

Komentar k programu: V ramci programu su rozpoctované finanéné prostriedky uréené na
financovanie bytovej politiky mesta, a to prostrednictvom vykonu agendy SFRB a zabezpe&ovanim
moznosti byvania pre socialne odkazanych obanov mesta.

Podprogram 14.1 SFRB

Schvaleny rozpocet | Ofakavanda skutoCnost
Skutoénost 2019 Skutoénost 2020 2021 2021
7 834,54 7 780,61 7781 7 730,00
2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 7730 7730 7730
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpecit pristup obyvatelov k financovaniu vlastného byvania
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany podet Ziadatelov o poskytnutie informacie o SFRB
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 350 350 350 350 250 200 200 200 200
Skutoéna hodnota: 240 210 235 260 190
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget prijatych Ziadosti o poskytnutie pdZigky zo SFRB
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 10 10 10 10 5 3 3 3 3
Skutoéna hodnota: 6 7 2 3 1

Komentar k podprogramu: Mesto zabezpeluje &innost preneseného vykonu Statnej spravy na

useku $tatneho fondu rozvoja byvania v zmysle zakona 607/2003 o SFRB, t.j. poskytuje informécie
pre Ziadatelov o pdzicku zo SFRB, prijimanie Ziadosti, kompletizacia Ziadosti, odosielanie Ziadosti na
SFRB, kontrola a odsuhlasenie faktar. Cinnost je financovana prispevkom zo $tatneho rozpo&tu.

Podprogram 14. 2 Mestské byty

Skutocnost 2019

Skutocnost 2020

Schvaleny rozpocet
2021

Odakavana skutocnost
2021

97 890,61

94 272,00

90 000

90 000,00
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2022 2023 2024
Rozpocet podprogramu 90 000 90 000 90 000
Zodpovednost: QOddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpetit byvanie pre obfanov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet mestskych bytov
Rok: 2016 | 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota: 54 54 52 49 49 49 49 49 49
Skutoéna hodnota: 51 51 49 49 49

Komentar k podprogramu: Tento podprogram bol vytvoreny za u¢elom sledovania po¢tu mestskych

najomnych bytov. V ramci podprogramu je zabezpeovana podpora byvania pre vyclenené skupiny
ob&anov mesta, ako su mladé rodiny do 35 rokov, socialne slab$i ob&ania, ob&ania zabezpeclujuci

spologenské, ekonomické a socialne potreby mesta a pod..
Rozpoctované prostriedky su uréené na sluzby bytového hospodarstva pre existujiuce mestské byty.
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Program 15— Administrativa

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost’
Skuto&nost 2019 Skutoénost 2020 2021 2021
2 053 884,60 2 263 386,31 2530613 2489 676,00
2022 2023 2024
| Rozpocet programu 2 607 235 2484 021 2574021

Splatky tverov a trokov

[VEWR | 678 000 | 705 000 | 795 000
Bankové poplatky

[VEUR | 12 000 | 12 000 | 12 000
Mzdové naklady

|VEUR | 794 792 | 786 600 | 786 600

Poistné a prispevky

[VEUR | 305 113 | 302 250 | 302 250

Tovary a sluzby

‘ vEUR ‘ 741 475 ‘ 678 171 ‘ 678 171
Kapitalové vydavky do

majetku mesta

|VEUR | 75 855 | 0 | 0

Komentar k programu: V programe su obsiahnuté vydavky suvisiace so zabezpe&enim fungovania
mestského Uradu, najma mzdové naklady, odvody do poistovni a ostatné osobné vyrovnania
zamestnancov mestského uUradu, interiérové vybavenie, prispevok na stravovanie zamestnancov,
tvorba socialneho fondu, poplatky, energie, splatky uverov a urokov, telefény, postovné.

Rozpocet vydavkov nadvazuje na predpokladané prijmy v rozpo¢tovom roku 2022, zohladhuje pri
vydavkoch avizovany rast cien energii, rast minimalnej mzdy z terajSich 623 EUR na 646 EUR, rast
spotrebitelskych cien - podla tzv. rychleho odhadu Eurépskeho Statistického uradu k 1. oktdbru
2021 sa na Slovensku zvySili medzi vlanaj§im a tohtoro€nym septembrom spotrebitelské ceny
05,1 %. Rast vydavkov v beZnej aj investi¢nej oblasti nadvazuje aj na povinnost mesta na dodrzat
zakon ¢&. 69/2018 o kybernetickej bezpe€nosti a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. Pre mesto
vyplyva povinnost ochrany informaénych systémov a sieti pred naruSenim a predchadzanie
incidentov, ztohto dévodu su v rozpocte pldnované vydavky na dokupenie vypoctovej techniky
a informac&nych technolégii, na udrzbu softvéru, licencie.

V ramci vydavkov na mestskom urade su okrem mzdovych vydavkov rozpoctované vydavky
na tovary a sluzby — energie, pohonné hmoty a udrzbu vozového parku, postovné, telekomunikacné
sluzby, na spotrebny material, dezinfekéné prostriedky, sluzby, udrzbu budovy, kancelarskej techniky,
na dohody o vykonani prace, stravné zamestnancov, pridel do socialneho fondu, poplatky. Vydavky
sU planované v sume 1428 140 EUR, ztoho mzdové vydavky vratane odvodov 1 087 140 EUR,
tovary a sluzby 335 000 EUR a 6 000 EUR na nemocenské, odchodné.

Vydavky na sprave majetku v sume 430 000 EUR su planované vydavky na energie a udrzbu
mestskych budov a zariadeni, na opravy verejnych priestranstiev, opornych murov, na poistenie
mestského majetku, prenajom, na geometrické plany a posudky, na DPH.
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Vydavky v sume 60 900 EUR na menSie obecné sluzby su hradené z prostriedkov mesta
a okrem mzdovych vydavkov su rozpodtované vydavky na naradie, kosaCky, paliva, ochranné
a pracovné odevy, stravné a socialny fond.

V ramci projektov s UPSVaR mesto Snina zamestnava tri pracovniéky v Domove pokojnej
staroby a dvoch pracovnikov ako obg¢iansku hliadku. Vydavky su 12 099 EUR.

V roku 2022 su planované kapitalové vydavky na server 50 855 EUR a na vysporiadanie pozemkov je
planovana suma 25 000 EUR.
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